
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

24.05.2018 №  СЭД-059-15-01-03-94

Ъ присвоении и подтверждении ' 
спортивного разряда

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением 
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, Положением 
о комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми, 
утвержденным решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 223, 
Порядком присвоения, подтверждения спортивных разрядов и присвоения 
квалификационных категорий спортивных судей комитетом по физической 
культуре и спорту администрации города Перми, утвержденным приказом 
председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 
Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта 

«Акрабатический рок-н-ролл» следующим спортсменам:
Азанов Евгений Сергеевич, 2001 г.р.;
Антонова Мария Сергеевна, 2006 г.р.;
Белобрагина Юлия Андреевна, 2004 г.р.;
Блинова Юлия Константиновна, 2007 г.р.;
Гилева Дарья Юрьевна, 2005 г.р.;
Копылова Полина Игоревна, 2004 г.р.;
Лунева Яна Сергеевна, 2004 г.р.;
Манькова Софья Владимировна, 2005 г.р.;
Орехова Елизавета Денисовна, 2005 г.р.;
Пискунова Ирина Игоревна, 2003 г.р.;
Сабурова Алиса Евгеньевна, 2004 г.р.;
Садилова Дарья Евгеньевна, 2003 г.р.;
Тронина Юлия Борисовна, 2006 г.р.;
Фукс Марта Константиновна, 2004 г.р.



2

2. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Дартс»
следующим спортсменам:

Догадина Полина Сергеевна, 2004 г.р.;
Маслова Алина Зухурбековна, 2004 г.р.;
Ренёва Ольга Станиславовна, 2005 г.р.;
Сарваров Денис Константинович, 2005 г.р.;
Хиревич Анастасия Олеговна, 2004 г.р.;
Юрлов Станислав Дмитриевич, 2005 г.р.;
Яковлева Алина Ивановна, 2005 г.р.
3. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта 

«Киокусинкай» следующим спортсменам:
Вотинцев Анатолий Максимович, 2005 г.р.;
Лошкарев Георгий Романович, 2005 г.р.;
Мальгинов Данил Алексеевич, 2003 г.р.;
Михайлова Анжелика Валерьевна, 2005 г.р.;
Плешков Владимир Вячеславович, 2006 г.р.;
Плешков Владислав Вячеславович, 2006 г.р.;
Соловьев Матвей Михайлович, 2004 г.р.
Трофимчук Алексей Николаевич, 2005 г.р.;
Устинов Евгений Александрович, 2004 г.р.;
Хохлова Анна Денисовна, 2006 г.р.;
Шарипов Хожиакбар Анварович, 2005 г.р.
4. Подтвердить третий спортивный разряд по виду спорта

«Киокусинкай» спортсменке:
Гилева Евгения Дмитриевна, 2005 г.р.
5. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта

«Конькобежный спорт» спортсменке:
Кайгородова Кристина Владимировна, 2004 г.р.
6. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта

«Конькобежный спорт» следующим спортсменам:
Вотинцев Петр Антонович, 2004 г.р.;
Дмитриева София Юрьевна, 2004 г.р.;
Редькин Артем Андреевич, 2004 г.р.
7. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Легкая

атлетика» следующим спортсменам:
Андронникова Дарья Андреевна, 2008 г.р.;
Войнич Анастасия Владимировна, 2004 г.р.;
Болдырева Надежда Михайловна, 2003 г.р.;
Гирева Анастасия Эдуардовна, 2004 г.р.;



3

Ефремова Анастасия Олеговна, 2003 г.р.;
Камбетов Давид Касимович, 2002 г.р.;
Оленева Яна Дмитриевна, 2000 г.р.;
Трясцына Елена Сергеевна, 2003 г.р.;
Трясцына Елизавета Сергеевна, 2003 г.р.;
Усатов Михаил Вадимович, 2004 г.р.;
Якушева Екатерина Алексеевна, 2001 г.р.
8. Е1рисвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Легкая 

атлетика» следующим спортсменам:
Агапова Милена Олеговна, 2005 г.р.;
Ватрушкина Елизавета Николаевна, 2001 г.р.;
Воронцова Екатерина Денисовна, 2005 г.р.;
Денисова Ярослава Дмитриевна,2002 г.р.;
Кузнецова Евгения Анатольевна, 2006 г.р.;
Лашова Диана Дмитриевна, 2004 г.р.;
Макеева Вероника Максимовна, 2005 г.р.;
Новикова Полина Дмитриевна, 2004 г.р.;
Падукова Елена Андреевна, 2005 г.р.;
Пичкалева Полина Александровна, 2005 г.р.;
Собянин Евгений Валерьевич, 2000 г.р.;
Умарова Ангелина Михайловна, 2005 г.р.;
Харина Елизавета Александровна, 2002 г.р.;
Шатров Вадим Сергеевич, 2001 г.р.;
Шибанова Яна Викторовна, 2004 г.р.
9. Подтвердить второй спортивный разряд по виду спорта «Лыжные 

гонки» следующим спортсменам:
Бобина Ирина Андреевна, 2004 г.р.;
Ершов Тимофей Михайлович, 2002 г.р.
10. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Лыжные 

гонки» следующим спортсменам:
Бурылов Олег Олегович, 2006 г.р.;
Быкова Арина Алексеевна, 2002 г.р.;
Гербулов Александр Андреевич, 2004 г.р.;
Ерехов Тимофей Романович, 2005 г.р.;
Истомин Владислав Евгеньевич, 2004 г.р.;
Клейн Софья Дмитриевна, 2003 г.р.;
Коровина Валерия Михайловна, 2004 г.р.;
Коровина Евгения Михайловна, 2004 г.р.;
Мальцев Андрей Александрович, 2003 г.р.;



4

Минданова Татьяна Родионовна, 2004 г.р.;
Мишин Егор Максимович, 2005 г.р.;
Назарова Ульяна Владимировна, 2005 г.р.;
Опарин Федор Сергеевич, 2004 г.р.;
Попов Максим Александрович, 2004 г.р.;
Путиков Даниил Игоревич, 20004 г.р.;
Размыслова София Максимовна, 2005 г.р.;
Рубцов Матвей Андреевич, 2001 г.р.;
Сергеева Елена Александровна, 2003 г.р.;
Старкова Алина Романовна, 2003 г.р.;
Туктарева Юлия Сергеевна, 2005 г.р.
11. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Лыжные 

гонки» следующим спортсменам:
Анисимова Софья Андреевна, 2004 г.р.;
Базу ев Никита Константинович, 2004 г.р.;
Баталов Антон Андреевич, 20004 г.р.;
Бурылов Олег Олегович, 2006 г.р.;
Волков Максим Александрович, 2005 г.р.;
Еленек Карина Анатольевна, 2005 г.р.;
Завьялов Арсений Андреевич, 2005 г.р.;
Иванникова Анна Юрьевна, 2006 г.р.;
Маркин Даниил Иванович, 2003 г.р.;
Масленникова Ксения Александровна, 2007 г.р.;
Мосин Никита Михайлович, 2004 г.р.;
Мошкин Иван Александрович, 2005 г.р.;
Пислегина Ксения Романовна, 2007 г.р.;
Рукин Константин Сергеевич, 2007 г.р.;
Струин Никита Сергеевич, 2005 г.р.;
Суфияров Матвей Сергеевич, 2007 г.р.;
Тукачева Полина Александровна, 2006 г.р.;
Щеколдин Матвей Антонович, 2006 г.р.
12. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Лыжное 

двоеборье» следующим спортсменам:
Ипатов Артем Александрович, 2002 г.р.;
Козунин Илья Игоревич, 2000 г.р.;
Колпаков Егор Алексеевич, 2001 г.р.;
Мымрин Вячеслав Витальевич, 2004 г.р.
13. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Лыжное 

двоеборье» следующим спортсменам:



5

Бабушкин Алексей Александрович, 2000 г.р.;
Вакорин Степан Романович, 2004 г.р.
14. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Плавание»

спортсмену:
Тулупов Егор Владимирович, 2003 г.р.
15. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Плавание»

спортсменке:
Шурыгина Варвара Александровна, 2006 г.р.
16. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Пулевая 

стрельба» следующим спортсменам:
Бантиков Алексей Владимирович, 2004 г.р.;
Борматов Юрий Николаевич, 2001 г.р.;
Плотникова Татьяна Константиновна, 2000 г.р.;
Трубинов Илья Константинович, 2004 г.р.
17. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Пулевая 

стрельба» следующим спортсменам:
Кардапольцев Александр Дмитриевич, 2002 г.р.;
Катаева Ирина Александровна, 2001 г.р.;
Новиков Виктор Сергеевич, 2005 г.р.;
Пономаренко Артем Павлович, 1990 г.р.;
Савинов Владислав Владимирович, 1981 г.р.;
Савинова Эльвира Алексеевна, 1980 г.р.;
Солохина Алена Сергеевна, 2004 г.р.;
Сухоруков Андрей Александрович, 2006 г.р.;
Харитонов Матвей Андреевич, 2003 г.р.
18. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта

«Рукопашный бой» спортсмену:
Караганов Иван Александрович, 2003 г.р.;
19. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта

«Спортивная аэробика» следующим спортсменам:
Варченко Полина Дмитриевна, 2008 г.р.;
Мирзаева Амира Акрамовна, 2008 г.р.;
Осипова Виктория Николаевна, 2009 г.р.;
Суслов Вячеслав Михайлович, 2008 г.р.
20. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта

«Спортивная аэробика» следующим спортсменам:
Белобородова Мария Денисовна, 2007 г.р.;
Гаврик Анастасия Игоревна, 2008 г.р.;
Зюзина Валерия Анатольевна, 2007 г.р.;



6

Коцурова Анна Артуровна, 2007 г.р.;
Маленкова Пелагея Александровна, 2008 г.р.;
Разорвина Варвара Тимофеевна, 2009 г.р.;
Сыромотина Алена Дмитриевна, 2008 г.р.;
Шмидт Алиса Вячеславовна, 2008 г.р.;
Шулятьева Дарья Алексеевна, 2007 г.р.;
21. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Спорт лиц 

с поражением ОДА» следующим спортсменам:
Гордеева Анастасия Владимировна, 2000 г.р.;
Фархутдинов Игорь Ильдусович, 1982 г.р.
22. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Спорт лиц 

с поражением ОДА» следующим спортсменам:
Ерохин Алексей Сергеевич, 2000 г.р.;
Сергеев Евгений Владимирович, 1991 г.р.
23. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта 

«Танцевальный спорт» следующим спортсменам:
Кашафетдинов Эмир Дамирович, 2003 г.р.;
Колмаков Кирилл Александрович, 2004 г.р.;
Ложкин Иван Романович, 2004 г.р.;
Малова Вера Антоновна, 2004 г.р.;
Правдивец Екатерина Павловна, 2005 г.р.;
Рассказова Екатерина Владимировна, 2000 г.р.;
Щекина Софья Александровна, 2006 г.р.
24. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Теннис»

спортсмену:
Митрошенко Матвей Вячеславович, 2006 г.р.
25. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Теннис»

следующим спортсменам:
Полищук Данил Александрович, 2006 г.р.;
Попов Артемий Альбертович, 2005 г.р.
26. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта

«Техэквондо» следующим спортсменам:
Данилов Михаил Владимирович, 2007 г.р.;
Меньшиков Олег Владимирович, 2004 г.р.
27. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта

«Техэквондо» спортсменке:
Сивец Юлия Андреевна, 2005 г.р.
28. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Ушу»

следующим спортсменам:



7

Канякова Виктория Вадимовна, 2005 г.р.;
Меныцикова Дарья Алексеевна, 2006 г.р.;
Мизёва Ксения Евгеньевна, 2009 г.р.
29. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Ушу»

следующим спортсменам:
Загумённова Екатерина Алексеевна, 2008 г.р.;
Ковальчук Елизавета Андреевна, 2010 г.р.
30. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта 

«Художественная гимнастика» следующим спортсменам:
Головина Анна Александровна, 2009 г.р.;
Минаева Анна Александровна, 2009 г.р.;
Золотарева Анастасия Сергеевна, 2009 г.р.
31. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа 

на официальном сайте администрации города Перми.
32. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
33. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника сектора методологии и прогнозирования, отдела планирования 
и развития комитета по физической культуре и спорту администрации города 
Перми Ковылина А.В.

И.о. председателя комитета В.В. Онькова


